
 

 

 

 

UŽIVATELSKÝ NÁVOD 

    
 

 
  

Univerzální přenosné zařízení M302 

  
 

Popis zařízení: 

Inovativní vysoce efektivní přenosné zařízení proti kunám napájené bateriemi. 

 

Nemusíte být rozladění při nečekané návštěvě kuny ve vašem domově. Toto univerzální zařízení nevpustí do vaší 
blízkosti kuny a ani jiné hlodavce. M302 využijete ve vašem autě, domě či garáži, stodole, půdě nebo pod altánem. 
Je hned připravené k použití, nejsou potřeba žádné kabely, ani komplikovaná instalace. 60 sekundový vysílací 
interval zabrání tomu, aby si kuna zvykla na vysokofrekvenční zvuk. 
 

M302 Bez potřeby komplikované kabeláže, Toto zařízení může být okamžitě použito na téměř jakémkoli 

místě. Položte, zapněte a místo je bez kun. 

 

Může být použito také ve vozidle, pomocí přiložených stahovacích pásků, nebo šroubů. 
V závislosti na kvalitě použitých baterii, zařízení vydrží v nepřetržitém provozu přibližně 6 měsíců. 

 

Provozní režim: 

Nová elektronika s minimálním proudovým odběrem. Zařízení vysílá v intervalech vysokofrekvenční zvuky trvající 
60 sekund. Tyto zvuky jsou těžko slyšitelné pro lidské ucho, ale velmi nepříjemné pro kuny. Tyto vysokofrekvenční 
zvuky chrání kabely, hadice a jiné gumové části před poškozením hlodavci. 
Prosím berte na vědomí, že po zapnutí může zařízení začít pracovat uprostřed pauzy a tedy může začít vysílat 
opožděně, toto není závada zařízení.  
 

Upozornění! Chcete-li zařízení použít ve vašem voze, před mytím vozidla v myčce, musí být toto zařízení 

odmontované.  

 

Poznámka: Pokud ve vozidle, nebo v místnosti již byly nastěhovány kuny, tak tam pravděpodobně zanechaly své 

teritoriální značení. Tyto exkrece musí být před používáním zařízení na daném místě odstraněny.   
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Technické parametry: 

Napájecí baterie:  4 x "C" (nejsou v balení) 
Proudový odběr:  2 mA, v pohotovostním režimu 20μA 
Efektivní dosah:  přibližně. 40 m² (v uzavřené místnosti) 
Frekvence:  12 kHz +/- 10%, přibližně 78 dB 
Výstupní frekvence:  periodicky (60 sekund zapnuto a 60 sekund vypnuto) 
Indikace:  LED indikace (periodicky) 
Upevnění:  4 stahovací spony (210mm), nebo šrouby 
 

Všeobecné informace: 

1. Elektrické spotřebiče, balení atd. uchovejte mimo dosah dětí. 
2. Zacházejte s balením a nepotřebným materiálem správně, taka byste neznečišťovali životní prostředí. 
3. Zařízení poskytujte pouze s návodem k obsluze. 
4. Vzhledem k neustálé zlepšování produktu, může být design a technické parametry zařízení změněny 
  bez předchozího upozornění.  
 

bezpečnostní upozornění: 

Důležité: Na škody způsobené nedodržením návodu k obsluze se nevztahuje záruka. Výrobce nenese žádnou 

odpovědnost za jakékoli následné škody. 
- Zařízení napájejte pouze uvedeným napětím 
- V případě opravy používejte pouze originální náhradní díly, aby nedošlo k vážnému poškození 
- Opravu nebo jiné práce, např. výměnu pojistky atd může provádět pouze proškolená osoba. 
- Chyby obsluhy jsou mimo vliv výrobce a výrobce není odpovědný za vzniklé škody. 
- Vždy zkontrolujte, zda je místo vhodné pro dané zařízení (vlhkost) 
- Zařízení není určeno pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi, nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim nebyl poskytnut dohled nebo instrukce týkající se 
použití výrobku osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. 
- Děti by měly být pod dozorem, aby se zajistilo, že se nebudou hrát se spotřebičem 

 
Záruka: 

Na zařízení poskytujeme dvouletou záruku. Záruka zahrnuje opravy všech závad, které nebyly způsobeny 
neodbornou manipulací, ovládáním nebo montáží. 

Vzhledem k tomu, výrobce nemá žádný vliv na správnou a vhodnou montáž a provoz, je zřejmé, že záruka se 
vztahuje pouze na úplné zařízení v řádném a kompletním stavu. Výrobce nepřebírá ani odpovědnost ani záruku za 
škody nebo následné škody vzniklé v souvislosti s tímto výrobkem zejména pokud je zařízení pozměněno nebo 
opraveno, pokud byly změněny obvody nebo byly použity neoriginální náhradní díly, nebo kdy byla škoda 
způsobena nedbalým zásahem. 

 

Důležitá poznámka: 

Běžné provozní napětí zařízení je 6 voltů. 
Pokud napětí klesne pod 3.9 volt, může to vést k funkční poruše nebo k trvalému tónu. 
V případě, že bude slyšet vysoký tón nebo trvalý tón, zkontrolujte napětí vložených baterií a v případě potřeby je 
vyměňte. 
Provozní doba s bateriemi v dobrém stavu je přibližně 6 měsíců. 
Toto zařízení je řízeno mikroprocesorem a funkce pracují správně až do napětí přibližně 3,9 volt. 
Baterie se při skladování samovybíjí. V důsledku toho je možné, že při prvním použití již není k dispozici plná 
kapacita baterie, což může vést ke zkrácení provozní doby. 
 

Ochrana životního prostředí: 

 S tímto výrobkem na konci své životnosti nesmí být nakládáno jako s běžným komunálním odpadem, ale 
musí být uložen na sběrné místo pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Značka na výrobku v návodu, 
nebo na jeho obalu, poukazuje na tuto skutečnost. 
materiály jsou recyklovatelné podle jejich označení. Prostřednictvím opětovného použití, recyklace materiálu, nebo 
jiného zhodnocení starých zařízení významně přispíváte k ochraně životního prostředí. 
Prosím, informujte se na místní zprávě o odpovědném nakládání s odpady města. 
 


